БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/16

с. Березник

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 31.01.2019 №20/75
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120»  Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести следующие изменения в решение Березниковской сельской думы от  31.01.2019 № 20/75 «О порядке оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области»:

В пункте 3 решения:

1.1. В подпункте 3.1.1 слова «48 должностных окладов» заменить словами «54 должностных окладов».

1.2. В подпункте 3.2.4 слова «24 должностных окладов» заменить словами «30 должностных окладов».

2. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области» читать в новой редакции. Прилагается.

3. Пункт 2 Приложения № 2 «Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения депутатам, выборным должностным лицам органов местного самоуправления Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области» читать в новой редакции:

«2. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается решением Березниковской сельской Думы в следующих размерах должностному окладу:

	Глава муниципального образования
	- 450 %

4. Приложение № 6 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области» читать в новой редакции. Прилагается.

5. Пункт 4 в Приложении № 9 «Порядок установление и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области» читать в новой редакции:

«4. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих осуществляется в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного поощрения, в % к должностному окладу

	Ведущий специалист
	250

	Специалист 1 категории
	250

6.Пункт 7 в Приложении № 10 «Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области» читать в новой редакции:

«7. Ежемесячные надбавки за классный чин муниципальным служащим устанавливаются в следующих размерах:

Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2974

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2837

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2682

	Главный муниципальный советник 1 класса
	2525

	Главный муниципальный советник 2 класса
	2388

	Главный муниципальный советник 3 класса
	2230

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2076

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1939

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1745

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1626

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1460

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1335

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1173

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1043

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	875

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова